
LISTA PRELIMINARE E REZULTATEVE TË VLERËSIMIT TË PROJEKTEVE – FAZA E DYTË 
 

Objektiva Nr. OJQ Aplikuese Komisioni 
vlerësues/pikët 

Kalon/Nuk kalon 

1 1. OJQ-Instituti për qeverisje të mire dhe 
sundim të ligjit 

50.2% KALON 

1.  2.  OJQ-Qërshiza 52.8% KALON 

3.  2. OJQ-ERA FRUIT 54.6% KALON 

4.  3. OJQ-Gracanica Innovation Centar 54% KALON 

5.  4. OJQ-Education Innovators Kosova 54.4% KALON 

6.  5. OJQ-IZHI 58% KALON 

 8.  6. OJQ-Lëvizja Kasaba 36.4% NUK KALON 

 9. 7. OJQ-Nisma per Rini dhe Inovacion 36.4% NUK KALON 

 10. 8. OJQ-Iniciativa Rinore Aktive 32.4% NUK KALON 

 11. 9. OJQ-Rrenjet Tona 36.6% NUK KALON 

 12. 10. OJQ-GHS 42.4% NUK KALON 

 13. 11. OJQ-Dija Jone 28.6% NUK KALON 

 14. 12. OJQ-Business Women Mitrovice 35.5% NUK KALON 

 15. 13. OJQ-CECD Friends 35% NUK KALON 

 16. 14. OJQ-Forumi per Shoqeri Civile-Mitrovice 35.6% NUK KALON 

 17. 15. NVO AZOD 37.2% NUK KALON 

 18. 16. OJQ-Tourism and Marketing Institute 46.2% NUK KALON 

 19. NVO-Plejada 39% NUK KALON 

 20. OJQ-LDA Albania 39.8% NUK KALON 

 21. OJQ-Shoqata Melissa Istog 36.6% NUK KALON 

 22. OJQ-Retina 40.8% NUK KALON 



 23. 17. OJQ-Politeia 39% NUK KALON 

 24. 18. OJQ-Kuvendi i te Rinjeve te Kosoves 41.4% NUK KALON 

 25. 19. OJQ-Polis 31.2% NUK KALON 

 26. 20. OJQ- Qendra Rinore Hareja 41.2% NUK KALON 

 27. 21. OJQ-Iniciativa e Femres Kosovare 31.2% NUK KALON 

 28. 22. OJQ-AGNK – AWEK 24% NUK KALON 

 29. 23. OJQ-Yellow 24.4% NUK KALON 

 30. 24. OJQ-Bioshkencat  32.4% NUK KALON 

 31. 25. OJQ-Zana Kline 34.6% NUK KALON 

2 1. NVO EQUALITY 53.8% KALON 

2. 26. OJQ-Perspektiva Energjetike 65.8% KALON 

3. 27. OJQ-ALDI 58% KALON 

4. 28. OJQ-Me dore ne zemer 54% KALON 

5. 29. OJQ-GAMA 55.6% KALON 

6. 30. OJQ-HRK-DNK 53.6% KALON 

7. OJQ-Qendra per rini te avansuar 52% KALON 

 8. 31. OJQ-Youth Education Center 54.2% KALON 

 9. 32. OJQ-Global Mision 55% KALON 

 10. 33. OJQ-Globeds 58.6% KALON 

 11. 34. OJQ-Vision for an Active Society 53.2% KALON 

 12. 35. OJQ-Forumi per Lidership dhe Diplomaci 55.2% KALON 

 13. 36. OJQ-JUVENU 58% KALON 

 14. 37. OJQ-Shoqata Anaom 55.8% KALON 

 15. 38. OJQ-Small Development Bussnines 
Center of  Kosovo 

57% KALON 

 16. 39. OJQ- Grupi lokal i veprimit KALAJA 61.2% KALON 

 17. 40. OJQ-Shoqata Jeto Shendetshem 52.4% KALON 



 18. 41. OJQ-DOMINE 55.4% KALON 

 19. 42. OJQ-Asociaconi i Gruas Feminae 60.6% KALON 

 20. 43. OJQ-ESNAF 62.6% KALON 

 21. 44. NVO-Udruzenje Crnogoraca Lovcen 32.6% NUK KALON 

 22. OJQ-Instituti per Ekonomi te Tregut te Lire 39% NUK KALON 

 
 

23. OJQ-REFORMA 38.2% NUK KALON 

 24. OJQ-K.SH SHARRI 28.4% NUK KALON 

 25. OJQ- Per mendje te shendoshe 27.8% NUK KALON 

 26. OJQ-IGESD 31.6% NUK KALON 

 27. OJQ- OMNES 30.4% NUK KALON 

 28. OJQ-Lidhje e Arte 40.2% NUK KALON 

 29. OJQ-Alternativa Rinore Viti 35% NUK KALON 

 30. OJQ-Oda e Hotelerise dhe Turizmit te 
Kosoves 

26% NUK KALON 

 31. OJQ-MONUMENTA 29.2% NUK KALON 

 32. OJQ-RESEARCH 32.2% NUK KALON 

 33. OJQ-Grupi lokal i veprimit Natyra 33.8% NUK KALON 

 34. OJQ-Qendra per Hulumtime dhe Politike 
Gjinore 

34.2% NUK KALON 

 35. OJQ- CREATIVE Center 32.6% NUK KALON 

 36. OJQ-Change for the Intergroted Spiriti  32.8% NUK KALON 

 37. OJQ-Qendra Rinore Aftesimi 312% NUK KALON 

 38. OJQ-Start Up 31.2% NUK KALON 

 39. OJQ-Green Project 29.6% NUK KALON 
 

 40. NVO-URAZ 
 

28.6% 
 

NUK KALON 



 
 
 
 
 
                                               

3 1. OJQ-IDEA 53.4% KALON 

2. OJQ-RONA 57.4% KALON 

3. OJQ-Instituti cilesor per hulumtime 
analiza dhe trajnime ICHAT 

53.8% KALON 

4. OJQ-AZHR-Perendime 75% KALON 

5. OJQ-AZHR-Jug 74% KALON 

6. OJQ-AZHR-Lindje 72% KALON 

7. OJQ-AZHR-Veri 68% KALON 

 8. OJQ-AZHR-Qender 74% KALON 

 9. OJQ-Youth Center Lipjan 24.2% NUK KALON 

 10. OJQ-Initiative for Kosova Community 28% NUK KALON 

 11. OJQ-DITA 24.4% NUK KALON 

 12. OJQ-Organizata Studentore e Fushe 
Kosoves 

23.8% NUK KALON 

 13. OJQ-General Youth Education of Kosovo 27.6% NUK KALON 

 14. OJQ-Organizata Jakova Innovation 
Center 

30.8% NUK KALON 

 15. OJQ-Shpia ime e drejta ime 28.8% NUK KALON 

 16. D&D Business Support Center 32.6% NUK KALON 

 17. OJQ-Ta Ruajme Traditen 28.8% NUK KALON 

 18. OJQ-Liberal Democrat Centre 31.2% NUK KALON 

 19. OJQ-Cult Club 28% NUK KALON 

 20. OJQ-Organizata per zhvillim Llogaritar 31.2% NUK KALON 



 
 
 
 

Ankesat ndaj rezultateve preliminare (vlerësimit përmbajtjësor) dhe rezultateve paraprake (vlerësimit 

procedural), mund të dorëzohen në arkivën e MZHR-së në adresën si vijon: Ish Objekti i Rilindjës,Prishtinë, 

apo përmes emalit: Shkrimorja.MZHR@rks-gov.net.  

Ankesat duhet të jenë fizike apo skanuara, të nënshkruara dhe vulosura nga përfaqësuesi i OJQ-së. 

Ankesat duhet të dorëzohen deri me datë 14.03.2022 
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